
JMÉNO: Karolina Víšková   

OBOR: Mezinárodní rozvojová studia     ROČNÍK: 5. ročník 

NÁZEV PROJEKTU/VÝZKUMU: Sociální odpovědnost institucí ve vztahu k životnímu 

prostředí 

ZEMĚ REALIZACE: Česká republika/Vietnam 

TERMÍN REALIZACE: 1. 12. 2014 – 25. 1. 2015, 31. 1. - 31. 3. 2015 

 

Popis projektu/výzkumu 

Výzkumný projekt byl realizován v souvislosti s diplomovou prací, která je zaměřena 

na sociální odpovědnost institucí ve vztahu k životnímu prostředí. Součástí výzkumu byl 

dvouměsíční výzkumný pobyt na University of Environmental Sciences v Ho Či Minově 

Městě. Výzkumným záměrem práce je analyzování přístupů k environmentální odpovědnosti 

Přírodovědecké fakulty, Univerzity Palackého (PřF) a Faculty of Science, University of 

Environmental Science, Ho Či Minovo Město (HCMUS) a na základě získaných výsledků 

navrhnout opatření, která by přispěla k vyšší environmentální odpovědnosti daných institucí.  

 

První část výzkumu byla realizována na PřF v období listopad 2014 – leden 2015. 

Podklady pro zpracování druhé výzkumné části byly sbírány na HCMUS od ledna do března 

2015. Data byla sbírána formou rozhovorů a dotazníků. Rozhovory byly vedeny se 

zaměstnanci obou fakult, v předem vytyčených oblastech vztahujících se k problematice 

environmentální odpovědnosti. Dotazníky byly distribuovány 105 studentům na PřF a 

HCMUS. V rámci mého působení na University of Science jsem také měla možnost všechny 

takto získané informace doplnit o vlastní pozorování a zkušenosti. 

 

Seznam výstupů 

Pro dosažení výzkumného záměru jsem si stanovila celkem 5 výzkumných otázek a 

zvolila výzkumné metody, které mi k získání informací pomohou. Seznam výzkumných 

otázek a metod je uveden v tabulce. 

 

Výzkumná otázka Výzkumná metoda 

Jaký je současný přístup fakult k environmentální 

odpovědnosti? 

 

Rozhovory s pověřenými 

osobami, pozorování 



V jakých oblastech se fakulty chovají šetrně k životnímu 

prostředí? 

 

Rozhovory s pověřenými 

osobami, pozorování 

V jakých oblastech by mohlo dojít ke zlepšení? Rozhovory s pověřenými 

osobami, dotazník, 

pozorování 

Jak vnímají studenti Přírodovědecké fakulty UP a University 

of Science přístupu fakult k environmentální odpovědnosti? 

 

Rozhovory s pověřenými 

osobami, dotazník 

V jakých oblastech by podle studentů/zaměstnanců mohlo 

dojít ke zlepšení? 

Rozhovory s pověřenými 

osobami, dotazník, 

 

Pro všechny stanovené výzkumné otázky se podařilo získat informace a považuji je za 

splněné. Informace o výsledcích výzkumu a použitých výzkumných metodách jsou v příloze. 

 

Doklady z realizace projektu (Fotogalerie z výzkumného pobytu na HCMUS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 1 – Foto s akademickými pracovníky Faculty of Environmental Sciences 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 2 – Kampus University of Sciences 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 3 – University of Sciences 

  



 

¨ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 4  - Oslava Mezinárodního dne žen v kampusu University of Sciences 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 5 - Oběd s děkankou a zaměstnanci Faculty of Environmental Sciences 


